
Z Á P I S 

 29. schůze Rady města Soběslavi, 
která se konala dne 5. prosince 2023 od 14:00 hodin 

v kanceláři starosty města 

 

Přítomni: Podle prezenční listiny, která je přiložena k zápisu. 

Členové rady: Ing. Jindřich Bláha, Mgr. Pavel Lintner, Mgr. Alena Krejčová,  

  Mgr. Petr Lintner, Bc. Marek Nývlt, Mgr. Petr Valeš 

Tajemník městského úřadu: Ing. Radek Bryll 

Omluven: Mgr. Michal Pánek 

Jednání 29. schůze rady města zahájil a řídil starosta města Ing. Jindřich Bláha. Po uvítání 

všech přítomných konstatoval, že rada je schopna usnášet se o všech bodech svého programu 

jednání. 

Rada města schválila tento program jednání: 

1. Odpadové hospodářství města v roce 2024 

2. Termíny jednání RM a ZM v roce 2024 

3. Roční odměny ředitelům organizací 

4. Pozemky, smlouvy 

a) OOSM/63/2023 – Aeroklub Soběslav – smlouva o nájmu pozemků 

5. Různé 

Hlasování: Pro: 6; Zdržel se: 0; Proti: 0 

Členové RM neměli k zápisu a k usnesení z minulého – 28. jednání RM ze dne 28. listopadu 

2023 žádné připomínky. 

Ověřovateli zápisu byli starostou města pověřeni členové rady Mgr. Alena Krejčová  

a Bc. Marek Nývlt.  

Zápis z jednání provede tajemník MěÚ Ing. Radek Bryll. 

1.  Odpadové hospodářství města v roce 2024 

Rumpold, s. r. o. – dodatek č. 29 ke smlouvě na zajištění svozu SKO, dodatek č. 47 ke 

smlouvě na svoz separovaného odpadu, dodatek č. 5 ke smlouvě na provoz sběrného 

dvora, stanovení cen likvidace TKO pro podnikatelské a ostatní subjekty 

Předložil: Ing. Radek Bryll – tajemník MěÚ 

Příloha: KT/42/2023 

Předložen přehled příjmů a nákladů odpadového hospodářství města v roce 2021 a 2022 

včetně předpokládaného vývoje v roce 2023 a 2024. 

Předložen návrh dodatku č. 29 ke smlouvě s firmou Rumpold, s. r. o., provozovna Tábor,  

o poskytnutí služeb v oblasti nakládání s odpady – likvidace komunálních odpadů ve městě 

Soběslav pro rok 2024, návrh dodatku č. 47 ke smlouvě o poskytnutí služeb v oblasti 

nakládání s odpady – zabezpečení separovaného sběru v roce 2024 a návrh dodatku č. 5 ke 

smlouvě o převzetí, využití a odstranění odpadu č. N/12/022, který upravuje dodací a platební 

podmínky za odpady odevzdané ve sběrném dvoře v Soběslavi v roce 2024. 

Dále předložen návrh cen svozu a likvidace komunálního odpadu pro podnikatelské subjekty 

a ostatní, a to ve stejné výši jako v letošním roce. 

Hlasování: Pro: 6; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 29/276/2023, 29/277/2023, 

29/278/2023, 29/279/2023. 

Elektrowin, a. s., Praha – smlouva o využití obecního systému OH a zajištění zpětného 

odběru elektrozařízení 

Předložil: Ing. Radek Bryll – tajemník MěÚ 

Příloha: KT/44/2023 

Předložen návrh na uzavření nové výše uvedené smlouvy. 

Hlasování: Pro: 6; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 29/280/2023. 



- 2 - 

Procter&Gamble Czech Republic, s. r. o., Rakovník – smlouva o úhradě nákladů na 

likvidaci a soustřeďování vybraného plastového odpadu (předvlhčených hygienických 

ubrousků) 

Předložil: Ing. Radek Bryll – tajemník MěÚ 

Příloha: KT/45/2023 

Předložen návrh na uzavření výše uvedené smlouvy. 

Hlasování: Pro: 6; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 29/281/2023. 

Nevajgluj, a. s., Praha – smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 

tabákových výrobků 

Předložil: Ing. Radek Bryll – tajemník MěÚ 

Příloha: KT/46/2023 

Předložen návrh na uzavření výše uvedené smlouvy. 

Hlasování: Pro: 6; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 29/282/2023. 

2.  Termíny jednání RM a ZM v roce 2024 

Předložil: Ing. Jindřich Bláha – starosta města 

Příloha: Návrh termínů jednání Rady a Zastupitelstva města Soběslavi v roce 2024 

Předložen návrh termínů jednání Rady města Soběslavi a jednání Zastupitelstva města 

Soběslavi v roce 2024. 

Hlasování: Pro: 6; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 29/283/2023, 29/284/2023. 

3.  Roční odměny ředitelům organizací 

Předložil: Ing. Radek Bryll – tajemník MěÚ 

Příloha: KT/41/2023 

Předložen návrh ročních odměn ředitelům organizací města, jednatelům společností města  

a tajemníkovi MěÚ Soběslav. 

Hlasování o výši odměny pro ředitelku MŠ Duha: Pro: 5; Zdržel se: 1 (Mgr. A. Krejčová); 

Proti: 0 

Hlasování o výši odměny pro ředitele KDMS: Pro: 5; Zdržel se: 1 (Mgr. P. Valeš); Proti: 0 

Hlasování o výši odměny pro tajemníka MěÚ Soběslav: Pro: 5; Zdržel se: 1 (Ing. J. Bláha); 

Proti: 0 

Hlasování o ostatních odměnách: Pro: 6; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 29/285/2023. 

4.  Pozemky, smlouvy 

Aeroklub Soběslav – smlouva o nájmu pozemků 

Předložila: Jana Křemenová, DiS. – vedoucí OOSM MěÚ 

Příloha: OOSM/63/2023 

Předložen návrh na uzavření nové výše uvedené nájemní smlouvy. 

Hlasování: Pro: 6; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 29/286/2023. 

5.  Různé 

Vialit Soběslav, s. r. o., Soběslav – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo („Oprava místních 

komunikací 2023 Soběslav“) 

Předložil: Mgr. Pavel Lintner – místostarosta města 

Příloha: KT/47/2023 

Předložen návrh na uzavření výše uvedeného dodatku. 

Hlasování: Pro: 6; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 29/287/2023. 

 



- 3 - 

Spilka a Říha, s. r. o., Soběslav – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo („Senior-dům Soběslav – 

stavební úpravy objektu garáží“) 

Předložil: Mgr. Pavel Lintner – místostarosta města 

Příloha: KT/38/2023 

Předložen návrh na uzavření výše uvedeného dodatku. 

Hlasování: Pro: 6; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 29/288/2023. 

Strabag, a. s., Praha – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo („Opravy místních komunikací 

2023 – 2“) 

Předložil: Mgr. Pavel Lintner – místostarosta města 

Příloha: KT/49/2023 

Předložen návrh na uzavření výše uvedeného dodatku. 

Hlasování: Pro: 6; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 29/289/2023. 

DV stav, s. r. o., České Budějovice – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo („Oprava chodníků 

Komenského ulice Soběslav – 2“) 

Předložil: Mgr. Pavel Lintner – místostarosta města 

Příloha: KT/48/2023 

Předložen návrh na uzavření výše uvedeného dodatku. 

Hlasování: Pro: 6; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 29/290/2023. 

Přerušení provozu škol a školských zařízení v době vánočních prázdnin 

Předložil: Ing. Radek Bryll – tajemník MěÚ 

Příloha: Informace o přerušení provozu škol a školských zařízení v době vánočních prázdnin 

Předložena souhrnná informace zpracovaná pracovnicí FO MěÚ pí I. Klečatskou o přerušení 

provozu mateřských škol a činnosti školních družin ZŠ v období vánočních prázdnin 2023.  

Hlasování: Pro: 6; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 29/291/2023. 

Dotazy a připomínky členů RM 

Mgr. Petr Lintner 

 Upozornil na nebezpečí pádu rampouchů a sněhu ze střech v příštích dnech. 

Požadavek na zvýšený dohled, popř. upozornění vlastníků nemovitostí předá tajemník 

MěÚ městské policii, místostarosta města zajistí případnou pomoc ze strany  

SMS, s. r. o. 

Mgr. Alena Krejčová 

 Informovala o problémech při přípravě slavnostního rozsvícení vánočního stromu 

uskutečněného v neděli 3. 12. 2023 způsobených množstvím napadaného sněhu 

v pátek a v sobotu před akcí. Akce nakonec proběhla velmi úspěšně. V této souvislosti 

požádala o finanční odměnu pro hlavní organizátorky akce – L. Maťhová,  

R. Štaubrová a M. Pimperová. Zajistí tajemník MěÚ. 

 Informovala o novele školského zákona, podle které výši úplaty za vzdělávání  

a školské služby (školné) uplatňované od 1. 7. 2024 stanovuje zřizovatel. Rada města 

se k záležitosti vrátí na základě předložené kalkulace zpracované pracovníky MěÚ 

v průběhu 1. pololetí 2024. 

 

Jednání RM skončilo v 16:00 hodin.  


